

正味財産増減計算書

平成26年4月1日から平成27年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
1) 基本財産運用益	3,466	1,186,474	△ 1,183,008
①基本財産受取利息	3,466	3,435	31
②強化基金受取利息	0	1,183,039	△ 1,183,039
2) 特定資産運用益	648	6,479	△ 5,831
①特定資産受取利息	648	6,479	△ 5,831
3) 事業収益	70,294,357	60,834,045	9,460,312
①農地保有合理化事業	33,663,660	49,350,811	△ 15,687,151
農地売却収益	4,848,000	19,335,700	△ 14,487,700
年払貸付料収益	28,815,660	29,856,111	△ 1,040,451
買入等経費収益	0	159,000	△ 159,000
②農地売買支援事業	21,953,500	0	21,953,500
農地売却収益	21,643,500	0	21,643,500
買入等経費収益	310,000	0	310,000
③若手農業者経営力向上支援事業	956,540	945,540	11,000
農業機械リース料収益	956,540	945,540	11,000
④新規就農・就業支援事業	13,720,657	10,537,694	3,182,963
実践農場施設貸借料収益	13,660,157	10,489,194	3,170,963
農業体験受講料収益	60,500	48,500	12,000
4) 受取補助金収益	70,083,666	32,749,533	37,334,133
①農地保有合理化事業	0	5,270,000	△ 5,270,000
業務費補助金(連携強化活動手当)	0	2,751,335	△ 2,751,335
業務費補助金(合理化業務費)	0	2,518,665	△ 2,518,665
②農地中間管理事業	37,267,000	0	37,267,000
農地中間管理事業補助金	37,267,000	0	37,267,000
③農地売買支援事業	431,000	0	431,000
業務費補助金(連携活動手当)	78,974	0	78,974
業務費補助金(業務費)	341,026	0	341,026
売買等利子助成補助金	11,000	0	11,000
④若手農業者経営力向上支援事業	924,666	562,866	361,800
若手農業者経営力向上支援事業補助金	924,666	562,866	361,800
⑤新規就農・就業支援事業	10,079,000	10,530,000	△ 451,000
農業体験応援事業補助金	1,049,000	1,500,000	△ 451,000
青年農業者育成団体運営事業補助金	9,030,000	9,030,000	0
⑥農業ビジネス支援事業	21,382,000	16,386,667	4,995,333
農業ビジネス支援事業補助金	21,382,000	10,132,000	11,250,000
6次産業総合推進事業補助金	0	6,254,667	△ 6,254,667

科 目	当年度	前年度	増減
5) 受託事業収益	70,517,567	230,290,155	△ 159,772,588
①農地中間管理事業	248,400	0	248,400
農地中間管理事業受託料	248,400	0	248,400
②農業経営実践型学舎づくり事業	5,460,000	1,134,000	4,326,000
農業経営実践型学舎づくり事業受託料	5,460,000	1,134,000	4,326,000
③新規就農・就業支援事業	32,441,603	27,635,645	4,805,958
農林水産業ジョブカフェ事業受託料	11,221,000	11,112,000	109,000
担い手養成実践農場事業受託料	20,270,603	15,573,645	4,696,958
新規就農等相談支援事業受託料	950,000	950,000	0
④「京の農林水産業」未来を担う人づくり推進事業	0	200,571,310	△ 200,571,310
「京の農林水産業」未来を担う人づくり推進事業受託料	0	200,571,310	△ 200,571,310
⑤新規就農・就業者定着促進事業	29,344,664	0	29,344,664
新規就農・就業者定着促進事業受託料	29,344,664	0	29,344,664
⑥農業ビジネス支援事業	3,022,900	949,200	2,073,700
経営体育成事業運営受託料	722,900	949,200	△ 226,300
農産物輸出ビジネス支援事業受託料	2,300,000	0	2,300,000
6) 雑収益	507,391	561,897	△ 54,506
受取利息	7,705	15,480	△ 7,775
受取配当金	133,515	132,961	554
その他収益	366,171	413,456	△ 47,285
7) 引当金戻入額	217,400	166,672	50,728
貸倒引当金戻入額	217,400	166,672	50,728
経常収益計	211,624,495	325,795,255	△ 114,170,760

科 目	当年度	前年度	増減
(2) 経常費用			
1) 事業費	210,592,777	321,695,037	△ 111,102,260
評価委員報酬	90,000	0	90,000
給料手当	25,109,378	20,147,708	4,961,670
臨時雇賃金	20,448,722	17,305,575	3,143,147
法定福利費	5,490,279	4,049,265	1,441,014
旅費交通費	3,752,864	4,035,363	△ 282,499
用地売渡原価	26,230,500	19,056,700	7,173,800
会議費	782,079	575,409	206,670
通信運搬費	1,514,129	1,249,995	264,134
消耗品費	1,305,636	1,168,147	137,489
印刷製本費	1,363,199	632,100	731,099
燃料費	375,133	404,440	△ 29,307
光熱水料費	638,521	282,738	355,783
賃借料	38,594,695	33,850,496	4,744,199
使用料	1,335,829	608,582	727,247
リース料	17,086,646	13,937,904	3,148,742
保険料	291,425	296,523	△ 5,098
諸謝金	17,072,855	14,579,297	2,493,558
租税公課	1,748,450	1,409,200	339,250
支払負担金	370,316	573,000	△ 202,684
支払補助金	3,186,450	0	3,186,450
支払助成金	71,155	2,772,085	△ 2,700,930
支払利息	160,063	0	160,063
委託費	42,435,228	184,093,582	△ 141,658,354
手数料	359,697	343,281	16,416
器具備品減価償却費	28,602	0	28,602
雑費	139,484	216,647	△ 77,163
貸倒引当金繰入額	611,442	107,000	504,442

科 目	当年度	前年度	増減
2) 管理費	3,285,762	5,959,071	△ 2,673,309
役員報酬	170,000	160,000	10,000
給料手当	188,196	1,696,141	△ 1,507,945
臨時雇賃金	0	11,916	△ 11,916
職員退職給付費用（中退共掛金）	1,917,840	1,917,840	0
法定福利費	10,259	635,233	△ 624,974
旅費交通費	46,970	45,481	1,489
会議費	57,420	42,950	14,470
通信運搬費	24,456	32,563	△ 8,107
消耗品費	480	1,930	△ 1,450
燃料費	8,485	876	7,609
光熱水料費	0	8,149	△ 8,149
賃借料	12,374	66,972	△ 54,598
使用料	0	12,662	△ 12,662
リース料	23,876	22,050	1,826
保険料	4,395	0	4,395
諸謝金	10,800	0	10,800
租税公課	7,550	310,000	△ 302,450
支払負担金	267,606	82,750	184,856
委託費	399,900	422,464	△ 22,564
手数料	14,540	14,314	226
雑費	120,615	474,780	△ 354,165
経常費用計	213,878,539	327,654,108	△ 113,775,569
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,254,044	△ 1,858,853	△ 395,191
投資有価証券評価損益等	0	△ 1,361,100	1,361,100
評価損益等計	0	△ 1,361,100	1,361,100
当期経常増減額	△ 2,254,044	△ 3,219,953	965,909
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
退職給付引当金戻入額	653,762	14,907	638,855
経常外収益計	653,762	14,907	638,855
(2) 経常外費用			
その他固定資産除却損	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	653,762	14,907	638,855
他会計振替額	0	0	
当期一般正味財産増減額	△ 1,600,282	△ 3,205,046	1,604,764
一般正味財産期首残高	0	3,205,046	△ 3,205,046
一般正味財産期末残高	△ 1,600,282	0	△ 1,600,282
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	0	0	0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	△ 295,400,000	295,400,000
指定正味財産期首残高	13,910,000	309,310,000	△ 295,400,000
指定正味財産期末残高	13,910,000	13,910,000	0
III 正味財産期末残高	12,309,718	13,910,000	△ 1,600,282